[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2025                                                                                                              №369
г. Татарск

Об утверждении реестра инвестиционных площадок
на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области

В соответствии с Законом Новосибирской области от 05.06.2024 № 450-ОЗ «Об объединении муниципальных образований, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области»,  решением первой сессии Совета депутатов Татарского муниципального округа Новосибирской области первого созыва от 24.10.2024 № 29 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Татарский муниципальный округ», в целях создания условий по обеспечению благоприятного инвестиционного климата, расширения и обновления необходимой инфраструктуры в Татарском муниципальном округе Новосибирской области, в соответствии  с Соглашением между министерством экономического развития Новосибирской области и администрацией Татарского района по внедрению муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области,  руководствуясь Уставом Татарского муниципального округа Новосибирской области администрация Татарского муниципального округа Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр инвестиционных площадок на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области.
2. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области Л.Н. Басалыко.

Глава Татарского муниципального округа
Новосибирской области                                                                            Ю.М. Вязов

Корнеева А.Н
8(383)6425475

Приложение №1
к постановлению администрации
Татарского муниципального округа
Новосибирской области
от 24.04.2025 № 369
РЕЕСТР
инвестиционных площадок
Татарского муниципального округа Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование площадки, место расположения на территории Татарского муниципального округа
	Форма собственности
	Элементы площадки, передаваемые в пользование
	Кадастровый номер земельного участка
	Вид
 разрешенного использования
	Кадастровая стоимость, руб.
	Контактная информация

	Земельный участок, га
	Недвижимость, кв.м

	1
	Инвестиционная площадка № 101.
Новосибирская область, Татарский район, деревня Богдановка, ул.Мира, дом 20
	Муниципальная собственности
	0,0405
	Нежилое здание, 137,7
	54:23:021401:1
	Для эксплуатации объектов образования
	213480,99
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области – Бугай Лариса Владимировна.
Контактные данные: телефон 8(383)6424305, электронный адрес: regiontatarsk@nso.ru

	2
	Инвестиционная площадка №102.
Новосибирская область, Татарский район, деревня Платоновка, улица Школьная, земельный участок 21
	Муниципальная собственности
	0,2496
	Нежилое здание, 123,6
	54:23:050401:1
	Для использования в целях эксплуатации объектов образования
	1144637,61

	3
	Инвестиционная площадка №103.
Новосибирская область. Татарский муниципальный район, городское поселение город Татарск, ул. Подъездной путь, 1а
	Неразграниченная государственная
собственность
	2,24
	-
	54:37:020325:150
	Строительная промышленность
	4505485,22

image1.png